Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak

Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

L.

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

u' OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL

Programa :
Programa :

3113
3113

LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA
SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

LANGILE-GASTUAK
GASTOS DE PERSONAL

12

13

16

GOI-KARGUAK
ALTOS CARGOS

GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK

100 RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS

FUNTZIONARIOAK
FUNCIONARIOS

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK

120 RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS

122 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK
RETRIBUC.DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS

LAN-LEGEPEKOAK
LABORALES

130 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK
RETRIBUCIONES DE PERSONAL LABORAL FIJO

KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES

160 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK
COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR

161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK
INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES

BESTELAKO GASTU SOZIALAK

162 OTROS GASTOS SOCIALES

2013

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

9.867.573

68.892

68.892

7.637.169

7.634.136

3.033

196.477

196.477

1.965.035

1.782.997

142.954

39.084

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

8.652.603

67.254

67.254

6.699.389

6.699.389

185.094

185.094

1.700.867

1.668.706

10.440

21.721

Ordainketak
Pagos

8.652.603

67.254

67.254

6.699.389

6.699.389

185.094

185.094

1.700.867

1.668.706

10.440

21.721

Kreditu gerakinak
Remanentes de crédito

1.214.970

1.638

1.638

937.780

934.747

3.033

11.383

11.383

264.168

114.201

132.514

17.363

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
obligazioak

Obligaciones pendientes
de pago
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OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

u' OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA (En euros)

Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago
FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 4.354.160 1.873.830 1.643.311 2.480.330 230518

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ALOKAIRUAK ETA KANONAK

21 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 7.387 - - 7.387 -

KANONAK

218 CaNONES 7.387 - - 7.387 -

22 KONPONKETAK ETA ZAINKETAK 312.200 288.127 233.027 24.073 55.100
REPARACIONES Y CONSERVACION

29y ERAIKUNTZAK 175.000 132.568 113.559 42.432 19.009
CONSTRUCCIONES

223 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA 87.000 120.094 88.423 -33.094 31.671
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA'Y UTILLAJE

224 ALTZARIAK 7.000 5.102 5.102 1.898 -
MOBILIARIO

INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
225 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 35.000 24.239 19819 10.761 4.420

GARRAIO-ELEMENTUAK

226 £ EMENTOS DE TRANSPORTE 3.700 4.363 4.363 -663 B

BESTELAKO IBILGETU MATERIALA

22T 5TRO INMOVILIZADO MATERIAL 4500 1.760 1.760 2740 -

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK

23 OTROS SERVICIOS EXTERIORES 4.034.573 1.585.703 1.410.284 2.448.870 175.419

231 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK 385.400 28.830 28.830 356.571 _
GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DEL EJERCICIO
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PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK
232 108.000 - -- 108.000 -
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES

233 GARRAIOA 12.000 439 439 11.561 -
TRANSPORTES

236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK 062.571 379.222 371.974 583.349 7.048
COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.

237 HORNIDURAK 295.654 168.692 119.269 126.962 49.423
SUMINISTROS

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK
238 OTROS SERVICIOS EXTERIORES 2.270.948 1.008.521 889.773 1.262.427 118.748

FINANTZA-GASTUAK
GASTOS FINANCIEROS

225 - -- 225 --

BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK
38 225 - - 225 -
OTROS GASTOS FINANCIEROS

BERANDUTZE-INTERESAK
38l |\TERESES DE DEMORA 225 - - 225 -

GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK

1.766.796 1.254.540 509.911 512.256 744.630
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES
44 ATZERRIRA EGINDAKOAK 100.000 80.000 80.000 20.000 --
AL EXTERIOR
ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI 100.000 80.000 80.000 20.000 _

AL SECTOR PUBLICO EXTERIOR

45 ENPRESA, FAMILIA, ETA IAGE-E| 1.666.796 1.174.540 429.911 492.256 744.630
A EMPRESAS, FAMILIAS E ISFL
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BESTELAKO ENPRESEI 352.014 380.452 32.892 -28.438 347.561

A OTRAS EMPRESAS

454 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI 1.314.782 794.088 397.019 520.694 397.069
A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INBERTSIO ERREALAK
INVERSIONES REALES

645.633 229.321 26.307 416.312 203.014

o, BESTELAKO INBERTSIOAK 450.000 33.688 26.307 416.312 7.381
OTRAS INVERSIONES

g2p ERAIKUNTZAK 200.000 - - 200.000 -
CONSTRUCCIONES

623 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE 140.000 17.847 17.847 122.153 _
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y O.

g4 ALTZARIAK 60.000 - - 60.000 -
MOBILIARIO

INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
625 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 50.000 15841 8.460 34.159 7.381

63 INBERTSIO INMATERIALAK 195.633 195.633 _ - 195.633
INVERSIONES INMATERIALES

APLIKAZIO INFORMATIKOAK
632 APLICACIONES INFORMATICAS 195.633 195.633 - - 195.633

KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OPERACIONES CAPITAL

435.000 - -- 435.000 --

EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI
71 435.000 - -- 435.000 -
AL SP CAE Y A ENTIDADES CLASIFICADAS AP-SEC CAE
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SOZIETATE PUBLIKOEI 435.000 N B 435.000 B

A SOCIEDADES PUBLICAS
FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA 30,000 2697 2697 22,303 B

AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK

82 INVERSIONES FINANCIERAS EN OTRAS ENTIDADES 30.000 7.697 7.697 22.303 -

824 LANGILEENTZAKO KREDITUAK 30.000 7697 7607 22303 N
CREDITOS AL PERSONAL
Programa 3113 guztira

17.099.387 12.017.993 10.839.830 5.081.394 1.178.162
Total programa 3113

GUZTIRA

TOTAL 17.099.387 12.017.993 10.839.830 5.081.394 1.178.162





